
 

Stand: Dezember 2023 

 

 

Entgeltordnung der Bibliothek 
Gültig ab dem 01.06.2015 

 
Säumnisgebühren: 
 
2,00 € pro Medium und Woche (Vorgabe durch Gebührenverzeichnis des Ministeriums) 
 
Fernleihpauschale: 
 
1,50 Euro pro Bestellung ab 01.01.2012 für Studierende (Vorgabe durch 
Gebührenverzeichnis des Ministeriums) 
3,00 Euro pro Bestellung ab 01.06.2015 für Hochschulangehörige (Vorgabe durch 
Gebührenverzeichnis des Ministeriums) 
 
Gebührenbescheide werden ausgestellt: 
 

- Bei Nicht-Beachtung der postalisch versandten Mahnungen  
- Ersatzbeschaffungen 

 
10,00 Euro Bearbeitungsgebühr 
1,65 Euro Porto 
 
Versendung von Büchern an Studierende der Hochschule: 
(keine Fernleihe) 
 
Pro Paket 1,00 Euro Verpackung + Porto 
 
Gästeausweis: 
 
10,00 Euro Kartenausstellungsgebühr pro Gästeausweis + 12,00 Euro 
Benutzungsgebühr (einmalig, für Lehrbeauftragte entfällt die Benutzungsgebühr) 
10,00 Euro Kartenausstellungsgebühr pro Gästeausweis + 6,00 Euro 
Benutzungsgebühr für externe Studierende, Behinderte, Kinder, Arbeitslose und 
Rentner (einmalig) 
(Vorgabe durch Gebührenverzeichnis des Ministeriums) 


